UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Nicolai Lancicii E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm  
Tomvs ...**

**Łęczycki, Mikołaj**

**Antverpiae, 1650**

Quid alij Patres fecerint & dixerint co[n]tra iudicia conde[m]natiua  
alioru[m]. C. XVI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78821)

terna tabernacula. Ecce enim adsunt Propheeta, qui te in suum suscipiant chorum. Et cum sequenti die quidam Presbyteri ad eum visitandam venissent, omnia eis, quae sibi Dominus reuelauerat, nota fecit, dicens ad eos, nullum in hoc seculo debere despicere, etiamsi latro sit aliquis, aut in scena positus, etiamsi cultum ruris exerceat, & coniugio videatur adstrictus, etiamsi negotiator dicatur, & mercimonis seruiat; tamen in omni ordine humanae vitae, sunt animae Deo placentes, & habentes actus aliquos occultos, quibus delectatur Deus. Et cum similia de singulis quibusque differisset, tradidit Spiritum. Evidenter autem Presbyteri qui aderant, & omnes fratres viderunt eum ab Angelis suscipi, hymnum canentibus, & collaudantibus Deum. Ita scriptum est in eius vita, descripta in Vitis PP. à nostro P. Heriberto Rosweydo editis libr. 2. pag. 475.

134. Solent enim magni Dei serui & valde magni sancti, ut erat S. Philippus Neri, quaedam non mala, sed indifferentia facere propter Deum, ut habeantur pro hominibus ordinatis, & vilescant in opinione aliorum, nec tamen condemnandi sunt.

135. Ideo qui sunt obnoxii iudiciis temerariis, exequantur consilium Abbatis Pæmenis: Quidam frater requisivit Abbatem Pæmenem, dicens: Quomodo potest homo vitare ne loquatur malum de proximo suo? Respondit Senex: Ego & proximus meus duas imagines sumus: cum ergo meam prospexero, & reprehendero me, inuenitur imago fratris mei apud me venerabilis. Quando autem meam laudauero, tunc fratris mei imaginem prauam respicio. Tunc ergo de alio non detraho, si semper meipsum reprehendo.

136. Et Abbatem Hyperichij qui dixit: Melius est comedere carnes & vinum bibere, quam comedere in vituperatione carnes fratrum. Sicut enim susurrans serpens Euam de paradiso excussit, ita qui de fratre suo detrahit, non suam solum, sed & audientis animam perdit.

137. Et dictum Abbatis Ioannis menti infixum habeamus qui solebat dicere: Paruam Sarcinam dimisimus, id est nos ipsos reprehendere, & granem portare elegimus, id est ut nos iustificemus, & alios condemnemus.

138. Quidam Timotheus anachoreta, negligentem fratrem aliquem audiens, interrogante ipsius Abbate, quid illi fratri faceret, dedit consilium ut eum expelleret de canobio. Cum ergo ille fuisset expulsus, tentatio venit ad Timotheum: & cum ploraret in conspectu Dei, & diceret: Miserere mei, venit ad eum vox dicens: Timothee, ideo tibi hac causa venit, quia fratrem tuum in tempore tentationis tuae despectisti.